
 

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 49      del 13.02.2008 
 

O G G E T T O 
 
Concessione contributo economico al 4° circolo Didattico “Don Cosmo 

Azzollini” - € 1.500,00 

 

L'anno duemilaotto il giorno tredicici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO   SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA     ASSESSORE - Assente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA  ASSESSORE - Presente 

SIG. CORRIERI DOMENICO  ASSESSORE – Presente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA    ASSESSORE – Assente 

SIG. IURILLI PIERANGELO   ASSESSORE – Presente 

SIG. LA GRASTA GIULIO   ASSESSORE – Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE   ASSESSORE – Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO   ASSESSORE – Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO           ASSESSORE - Presente 

SIG.  UVA PIETRO         ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
Premesso che: 



 

 
   il IV Circolo Didattico “Don Cosmo Azzollini” attua, da lungo tempo, piani 

pedagogico-didattici che mirano a rendere l’ambiente scolastico rispondente agli 
effettivi bisogni degli allievi;  

 
   a tale scopo sono state avviate azioni formative di riqualificazione ed 

ottimizzazione della didattica attraverso una serie di progetti (musica, educazione 
motoria, teatro, educazione mimico-gestuale, lingue comunitarie, corsi intensivi di 
italiano per alunni ed adulti stranieri, ecc.); 

 
Tutto ciò premesso: 
 

Vista l’istanza n. 235/A-23/B-15 in data 18.1.2007 , pervenuta al Protocollo 
Comunale in data 23/1/2008 prot. n. 4225, a firma del Dirigente Scolastico del 4° 
Circolo Didattico, in cui si chiede la compartecipazione finanziaria 
dell’Amministrazione Comunale per i progetti di ampliamento ed ottimizzazione 
dell’offerta formativa; 

 
Considerato che, tale iniziativa trova questa Amministrazione favorevole dal 
punto di vista sociale e formativo; 

 
Ritenuto di poter aderire alla richiesta di contributo economico; 

 
Visto il T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il parere favorevole espresso, per quanto di propria competenza, dal Capo 
Settore Socialità e Servizi Educativi f.f. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario: “atteso che l’organo politico attesta che trattasi di spesa urgente e 
non frazionabile si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile”,  
ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A  
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Erogare il contributo economico di € 1.500,00 in favore del 4° Circolo Didattico 

“Don Cosmo Azzollini” per la realizzazione dei progetti didattici di ampliamento 
ed ottimizzazione dell’offerta formativa. 

2. Dare atto che trattasi di spesa urgente e non frazionabile e che pertanto è 
necessario assumere l’impegno di spesa in deroga all’art. 163 del T.U.EE.LL. - 

 
3. Imputare la somma di € 1.500,00 al Capitolo n.  24598 “Contributi per 

l’organizzazione turistica” del Bilancio 2008 in corso di formazione. 



 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90 il 
dott. Angelo Antonelli, dell’U.O. Servizi Educativi – Ufficio Pubblica Istruzione. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Settore Socio-Educativo ed 

al responsabile del procedimento per le correlate esigenze, nell’ambito delle 
rispettive competenze. 

 
6. Trasmettere all’U.R.P. in formato elettronico, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell’atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale seguono le firme 

 



 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il _______________  

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________ 

  

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 
 
 
 


